" Cf. Léxico: *Trascender.*
" Cf. Léxico: *Unión.*

vertice est unio amoris, et haec omnes transcendit.—Unde patet, quod non est tota beatitudo in intellectiva¹¹.

30. Haec autem contemplatio fit per gratiam, et tamen iuvat industria, scilicet ut separet se ab omni eo, quod Deus non est, et a se ipso, si possibile esset. Et haec est suprema unio per amorem. Et quod solum per amorem fiat, dicit Apostolus¹²: *In caritate, radicati et fundati, ut possitis comprehendere cum omnibus Sanctis, quae sit longitudo, latitudo, sublimitas et profundum.* Iste amor transcendit omnem intellectum et scientiam.—Sed si scientiam transcendit, quomodo videri potest sapientia ista? Propter hoc addit Apostolus¹³: *Ei autem, qui potens est omnia facere superabundanter, quam petimus, aut intelligimus etc.*; quia non est cuiuslibet, nisi cui Deus revelat. Propter quod dicit Apostolus: *Nobis autem revelavit Deus per Spiritum suum.* Unde cum mens in illa unione coniuncta est Deo, dormit quodam modo, et quodam modo vigilat: *Ego dormio, et cor meum vigilat.* Sola affectiva vigilat et silentium omnibus aliis potentiis imponit; et tunc homo alienatus est a sensibus et in ecstasi positus et audit *arcana verba, quae non licet homini loqui¹⁴*, quia tantum sunt in affectu. Unde cum exprimi non possit nisi quod concipitur, nec concipitur nisi quod intelligitur, et intellectus silet; sequitur, quod quasi nihil possit loqui et explicare.—Et ita est; et quia ad istam sapientiam non pervenitur nisi per gratiam, ideo auctor sapiens quaecumque sunt absconsa et improvisa sancto Spiritui et ipsi Verbo attribuit revelanda; et ideo dicit¹⁵: *Quaecumque sunt absconsa et improvisa didici; omnium enim artifex docuit me sapientia.* Et idem dicit quod Paulus. *Est enim in illa spiritus intelligentiae sanctus, unicus, multiplex, subtilis, etc.* Iste spiritus levat animam et docet improvisa. Et hic est digitus Dei, ad quem magus Pharaonis non potest attingere, scilicet intellectus noster. De primis sapientes multi habent, de hac¹⁶ autem pauci.

31. Iste autem amor est sequestrativus, soporativus, sursumactivus. Sequestrat enim ab omni affectu alio propter sponsi affectum unicum; soporat et quietat omnes potentias et silentium imponit; sursum agit, quia ducit in Deum. Et sic est homo quasi mortuus; et ideo dicitur: *Fortis ut mors*

¹¹ Cf. S. Bonavent., I Sent., d. 1, a. 2, q. 1 ad 2 et 3; IV Sent., d. 19, p. 1, q. 4 s.

¹² Eph., 3, 20.—Sequens locus est I Cor., 2, 10; tertius Cant., 5, 2.

¹³ II Cor., 12, 4.